
VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

Il giorno 29/12/2023, alle ore 11:00, in modalità telematica (call in Teams), l’Amministratore Unico 
Marcello Correra, ha discusso il seguente ordine del giorno: 

1) Modifica e approvazione della Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali. 
 
Sono presenti alla riunione: 

 
Luigi Cremona – Direttore area Organizzazione, Persone e Comunicazione e segretario 
verbalizzante 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visti: 

- lo Statuto dell’Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza, 
vigente; 

- il proprio verbale n. 58 del 05/10/2023 di Recepimento del Decreto Deliberativo Presidenziale 
della Provincia di Monza e Brianza n. 158 del 28 settembre 2023 avente come oggetto “Agenzia 
per la Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee di indirizzo in 
tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione”; 

-  il proprio verbale n. 83 del 29/12/2023, avente ad oggetto “Approvazione del “Regolamento di 
Organizzazione”; 

- il proprio verbale n. 47 del 26/07/2023, avente ad oggetto “Modifica e approvazione del 
“Regolamento di Contabilità”; 

- il proprio verbale n. 46 del 19/07/2023 avente ad oggetto “Revisione Regolamento Sistema di 
Misurazione e Valutazione delle Performance”; 

- il proprio verbale n. 59 del 11/10/2023 avente ad oggetto “Revisione Metodologia di 
graduazione delle posizioni dirigenziali”; 

- il proprio verbale n. 83 del 29/12/2023 avente ad oggetto recepimento modifiche Statuto Afol 
Monza e Brianza con delibera consiglio provinciale e approvazione modifica Regolamento di 
Organizzazione, con il quale è stato dato mandato al Nucleo di Valutazione di procedere alla 
ridefinizione della Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali; 
 

 
Considerato che in data 21.12.2023 sono state approvate in consiglio provinciale modifiche allo 
statuto di Afol Monza e Brianza, anche con riferimento all’art. 17  - Direttore generale dell’agenzia, e in 
particolare è stato novellato il comma 2, che nella nuova formulazione prevede che “Il trattamento 

economico è stabilito in conformità a quanto previsto dal contratto Nazionale di Lavoro per la dirigenza degli Enti 

Locali e in base al sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali dell’Agenzia, di concerto con il Presidente della 

Provincia.”  in luogo della precedente formulazione “Le indennità variabili saranno riparametrate in 

relazione alla più elevata retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti della provincia, con una riduzione di 

AFOLMB Verbale AU 2023/84 del 29/12/2023 Pagina 1 di 3



 

almeno il 20% nella parte relativa all'indennità di posizione e all'indennità di risultato.”, e inserito il comma 3 
che prevede che “La retribuzione comprende i seguenti elementi: stipendio base, retribuzione di posizione, 

indennità ad personam e retribuzione di risultato”; 
 
Considerato pertanto necessario adeguare la Metodologia di graduazione delle posizioni 
dirigenziali, a fronte delle novelle apportate allo statuto dell’agenzia; 
  
Visto il verbale del Nucleo di valutazione e l’allegata Metodologia di graduazione delle posizioni 
dirigenziali 

DETERMINA 

1) di recepire e approvare, per le motivazioni riportate in premessa, le modifiche alla 
Metodologia di graduazione delle posizioni dirigenziali; 
 

2) dà mandato al Nucleo di Valutazione di procedere con la pesatura della posizione del 
Direttore Generale in applicazione della nuova metodologia adottata, di cui al punto 
precedente; 

 
3) di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile. 

La riunione si chiude alle ore 11:30. 

Letto, confermato e sottoscritto 

L’AMMINISTRATORE UNICO                                       IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Marcello Correra                                                                  Luigi Cremona 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i) 

 

AFOLMB Verbale AU 2023/84 del 29/12/2023 Pagina 2 di 3



E7-D1-30-F0-B9-BB-46-4B-A4-A4-16-E2-61-25-48-A5-73-E7-06-F8

Validità certificato dal 30/03/2023 13:14:36 al 30/03/2026 13:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 29/12/2023 13:47:27

S.N. Certificato: 0C2C F625 FF1D 068E 46D0 6383 8FDD CE70

Validità certificato dal 30/03/2023 13:02:33 al 30/03/2026 13:02:33

Soggetto: MARCELLO MARIO ROSARIO CORRERA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 29/12/2023 13:46:22

S.N. Certificato: 5890 7E50 F05B 8159 CEFE 71FD 783A D8B4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Verbale AU 2023/84 del 29/12/2023 Pagina 3 di 3


